
Nadační fond Addeny Šimotové a Jiřího Johna
se sídlem Komunardů 1529ř5,17000 Praha-Holešovice
zastoupený předsedou správní rady Mgr. Pavlem Bruncjíkem
telefon: +420 777 177 923
emaž: skenavel@<^m8il.com
jako pů.čliel na strdr>ě jedné

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 
se sídlem v Jihlav. Komenského 10,586 01 Jihlava 
zastoupená ředíteiem Mgr. Danieiom Novákem 
dále jen vypOjčitel na straně druhé (dále Jen OGV)

uzavřeli podle 2193 a násí. zákona Č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znáni pozdějělch předpisů

smlouvu o výpůjčce umélackého díla 
Č. AŠ-JJ/NFAŠJJ/2020

Půjčíte! má i^ávo hospodaření k uměleckým dílům, která jsou jeho majetkem ntóo jsou mu 
prostřednictvím přisluěných právních dokumentů - výpůjčních smluv - svářena jejích majiteli.

Autoň

Seznam dél.c uveden v Příloze 1. která je nedílnou součástí této smlouvy.

II.

Touto smlouvou půjčuje půjčdei díla popsaná v ČI. I. vypůjčiteli. a to za účelem uspořádání výstavy: 
rrázev: Adriena Šimotová, Jiří John, Dvojí Obrazotvornost, Návrat v návratu
v terminu: 27. 2. - 24. 5. 2020
v budově: Komenského 10. Jihlava
a souhlasí s užitím díla k tomuto účelu.

. • .• III.
'b'

ÍT' VypCijčítel pňjímá do užívání vý'áe u^/edená díla a prohlašuje, že je mu znám fyzický stav těchto dél. 
Výp^ka se sjednává •

IV.

Půjčitel výslovně souhlasí, aby díla uvedená v čl. I. byla užita pro katalog k výstavě a případné pro
prezentaci výstavy.

V.

Smlouva o výpůjčce se uzavírá za následujících podmínek:
- vypů^ných dél bude použito jen k účelu podle čL II. a ČI. IV. této smlouvy
- vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele s dfly dále nakládat, zejména je přenechával jinému 

do užívání, ii^emisťovat je do jiných i>ež sjednaných prostor, nebo je užívat k jinému, než 
srrluvenému účelu

- vypůjčitel je povinen po dobu užívání zajistit oshranu a bezpečnost dél, zejména ostrahu, bezpečr>é 
upevnění a umístění v místnostech s pc^edovan^ klimatickými podmínkami

- kresby a grafické listy nesmějí býl vyjímány z paspart a rámů
- díla nesmi být bez souhlasu pC^ilele fotografována, filmována, ani jinak reprodukována $ výjimkou 

případů uvedených v čl. IV. této smlouvy a nesm^í rta ném prováděny restatráttxské zásahy, 
změny či úpravy

\
\



VI.

VypCijČiíel odpovídá za jakékoliv poákozeni, znehodnoceni nebo ztrátu díla, af ut vznikly jakýmk^iv 
způsobem. Odpovědnost vzniká c^amžikem fyzického převzati dila vypťijčltetem a trvá až do fyzického 
vráceni půjčiieli. případně fyzického předáni daláimu smluvnimu vypú^telL Půjčitel má právo za liváni 
smiuvnftw vztahu přesvědčit se o stavu uměieckého díla, jakož i o způsobu nakládaní s ním.

VII.

Předává-íi vypůjčitel umčlocké dtto přímo dalšímu smluvnímu vypújčtteíi, je povinen bez zbytečného 
dokladu zaslat půjčileli předávací protokol, ze kterého bude zřejmý stav předávaného uměleckého díla. 
jakož i datum předáni a převzetí. Od tohoto data p^birá za dílo odpovédnost nový vypůjčitel. 
K předáni může dojít pouze tehdy, pokud se nový vypůjčitel prokáže smlouvou uzavřenou s půjčítelem, 
která je] k převzetí uměleckého dila a jeho užíváni opravňuje.

Vlil.

Výpůjčka skor>čl uptynuiím sjednané doby a vypůjčíte! vrátí dílo zpět na své náklady a na místo, které 
pújCilel určí. Smlouva může být prodloužena na písemr>ou žádost vypůjCitele, jestliže půjčitel písemné 
vypůjčiteli prodlouženi potvrdí.
Půjčitel může kdykoli od smlouvy odstoupit, uživá-lí vypůjčilet vypůjčené dílo v rozporu $ touto smlouvou, 
vyp^čítel je pak povinen bez zbytečného odkladu vrátit zapůjčené dílo zpět na své náklady a na místo, 
které určí půjčit^.
Výpůjčka může končit před uplynutím sjedttané doby dohodou smluvních stran nebo výpovédi kterákoli 
ze smluvních stran. Výpovědní íiůia Sni 14 dnů a počne béžet prvního dne měsíce následujícího po 
doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

IX.

; I

ZapCijčei\9 iimAVkrká dila podívají cchr^ě pddle autorského zákona.

X.

Tato smlouva nabývá účinnosii dnem podpisu obou smluvních stran. Vyhotovuje se ve dvou 
popisech, z nichž po jedrxKn^drži každá ze smluvních stranstejnopisech, z nichž po jedrxHn^drzi

y
"" 7

půjčitel vypůjčitel



Dodatek č. 1
ke

SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE
uzavřené dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

č. AŠ-JJ/NFAŠJJ/2020 
ze dne 14. 2. 2020

mezi

Půjčitel
Nadační fond Adrieny Šimotové a Jiřího Johna, Komunardů 1529/5, 170 00 
Praha-Holešovice
IČ: 03208940
zastupuje: Mgr. Pavel Brunclík, předseda správní rady

Vypůjčitel
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě, Komenského 10, 586 01 Jihlava
IČ: 00094854
zastupuje: Mgr. Daniel Novák, ředitel

Tímto dodatkem se mění ustanovení v odstavci II. Doba výpůjčky této smlouvy takto: 

II. Doba výpůjčky
1. Výpůjčka se sjednává na dobu od data převzetí do-3^r9r202ir’

v Jihlavě dne ..05.- 05;--2fl20 v Praze dne.

Půjčitel


